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Lausuntopyyntö 

Valmistelija  
 Maanmittausteknikko p. 040 344 7285 

  
OX2 Finland Oy:n hankeyhtiö Hautakangas Wind Oy suunnittelee 
Rahkola-Hautakankaan tuulivoimapuistoa Haapaveden ja Oulaisten 
kaupunkien alueelle ja VSB Uusiutuva Energia Suomi Oy 
Puutionsaaren tuulivoimapuistoa Haapaveden kaupungin alueelle. 
Suunnitellut tuulivoimapuistot sijaitsevat rinnakkain, ja molempien 
tuulivoimapuistojen sähkönsiirron liityntäpisteenä kantaverkkoon on 
suunniteltu käytettävän Fingrid Oyj:n Uusnivalan sähköasemaa 
Nivalassa siten, että sähkönsiirto tuulivoimapuistoista toteutetaan 
yhteisellä 400 kilovoltin voimajohdolla. Tässä ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyssä (YVA) arvioidaan voimajohtohankkeen 
keskeiset ympäristövaikutukset.  
 
Voimajohto sijoittuu Haapaveden, Ylivieskan ja Nivalan kaupunkien 
(sekä mahdollisesti vähäisessä määrin myös Oulaisten kaupungin) 
alueelle ja sen kokonaispituus on noin 21,5 kilometriä. Uusnivalan 
sähköasemalta Puutionsaarelle voimajohto sijoittuu Fingrid Oyj:n 
olemassa olevien voimajohtojen rinnalle noin 17 km matkalla. 
Puutionsaarelta Rahkola-Hautakankaalle voimajohto sijoittuu uuteen 
maastokäytävään noin 4 km matkalla.  
 
Voimajohtoreitin etäisyys keskustaajamista on seuraava: Nivala noin 
5 km, Haapavesi ja Oulainen noin 15 km ja Ylivieska noin 17 km. 
Lähimmät kylät ovat Ollilanperä Haapavedellä, Kantokylä ja 
Raudaskylä Ylivieskassa sekä Sarjankylä ja keskustaajama 
Nivalassa.  
 
Hankkeen YVA-menettelyssä tarkastellaan yhtä toteutusvaihtoehtoa. 
Hankevaihtoehto 1 (VE1) käsittää voimajohdon toteuttamisen edellä 
mainitulla tavalla ja lisäksi YVA:ssa tarkastellaan ns. 
nollavaihtoehtoa, jossa voimajohtoa ei rakenneta. 
Tuulivoimaloissa tuotettu sähkö siirretään maakaapeleilla 
tuulivoimapuistojen sähköasemille ja niistä edelleen 400 kV:n 
ilmajohdolla Fingrid Oyj:n Uusnivalan sähköasemalle. Uusnivalan 
sähköaseman läheisyydessä voimajohto sijoittuu Elenian Verkko 
Oyj:n 110 kV:n ja Fingrid Oyj:n 110 kV:n ja 400 kV:n voimajoh-tojen 
itäpuolelle yhteiseen johtokäytävään noin 1,5 km matkalle.  
Voimajohto käsittää voimajohdon rakenteen lisäksi voimajohdon alla 
olevan maa-alueen eli niin sanotun johtoalueen, jonka muodostavat 



puuton johtoaukea (leveys noin 42 m) ja sen molemmin puolin 
sijaitsevat reuna-vyöhykkeet (noin 10 m), jolla puuston pituus on 
rajoitettu. Suunnitellun voimajohdon perusrakenne muodostuu 
harustetusta pylväs-rakenteesta, jolla varmistetaan pylvään pystyssä 
pysyminen. Voimajohtopylvään kokonaiskorkeus on noin 32 m ja 
pylväiden välinen etäisyys vaihtelee noin 300–400 m välillä. 
 
Hankkeen ympäristövaikutukset on selvitettävä YVA-lain (252/2017) 
mukaisessa arviointimenettelyssä ennen kuin ryhdytään 
ympäristövaikutusten kannalta olennaisiin toimiin. YVA-menettelyssä 
ei tehdä hanketta koskevia päätöksiä eikä ratkaista sitä koskevia 
lupa-asioita, vaan sen tavoitteena on tuottaa tietoa päätöksenteon 
perustaksi. YVA-menettelyn toisessa vaiheessa laaditaan YVA-
ohjelman ja siitä annettujen mielipiteiden ja lausuntojen sekä 
tehtyjen selvitysten perusteella YVA-selostus, jossa esitetään 
hankkeen ympäristövaikutukset, niiden merkittävyys sekä arvioitujen 
vaihtoehtojen vertailu ja haitallisten vaikutusten lieventämiskeinot. 
Yhteysviranomainen (Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus) tarkistaa 
YVA-selostuksen riittävyyden ja laadun sekä laatii tämän jälkeen 
perustellun päätelmänsä hankkeen merkittävistä 
ympäristövaikutuksista. 

 
Valmistelijan ehdotus 
 

Hankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmassa tarkastellaan 
riittävällä laajuudella arvioitavia rakentamisen ja käytön aikaisia 
ympäristövaikutuksia. 

 
Esittelijä  
 Kaupunginjohtaja Karikumpu Päivi 

 
Päätösesitys  
 Kaupunginhallitus päättää hyväksyä valmistelijan ehdotuksen. 

 
Päätös  
 Hyväksyttiin. 
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